

Sławomir H. Zaręba

Słowo od Redaktora Naczelnego

Uniwersyteckie Czasopismo Socjologiczne nr 9, 5

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SŁOWO OD REDAKTORA NACZELNEGO

Szanowni Czytelnicy!

W imieniu Kolegium Redakcyjnego serdecznie zapraszam do lektury 9. numeru „Uniwersyteckiego Czasopisma Socjologicznego”, który ukazuje się w – ufam – intrygującej, nowej formule zarówno redakcyjnej, jak i programowej. W tym miejscu dziękuję byłemu redaktorowi naczelnemu UCS, Panu Prof. Pawłowi Ruszkowskiemu za wielkie zasługi w erygowaniu periodyku naukowego, wzorcotwórczą pracę redakcyjną oraz upowszechnienie w środowisku socjologów idei pisma otwartego na wielość problemów społecznych oraz zróżnicowanych orientacji teoretyczno-analitycznych. Kontynuując pierwotne zamierzenia Poprzednika, przyjmuję zobowiązanie do dalszego rozwoju twórczego potencjału zawartego w „Czasopiśmie”.

Zasadniczą zmianą natury organizacyjnej jest trwale umiejscowienie „UCS” w strukturze Instytutu Socjologii UKSW poprzez zaangażowanie do prac redakcyjnych i recenzyjnych Zespołu, który integruje środowisko pracowników naukowych Instytutów Socjologii oraz Politologii z przyjaciółmi periodyku, reprezentującymi uczelnie krajowe i zagraniczne. Korzystając z życzliwości naszych współpracowników stworzyliśmy formułę pracy Kolegium Redakcyjnego otwartą na sugestie akademickiego środowiska socjologicznego w zakresie potrzeb naukowych i dydaktycznych czytelników. Naszym celem jest publikowanie artykułów cennych poznawczo, wiernych teorii i metodzie, z odwagą ukazujących świat(y) społeczny(e), konstytuujących rezerwuar zasobów nauki. Słowem, na naszych łamach prezentować będziemy „socjologię żywą”, „socjologię wsłuchaną w codzienność”.

Realizując ów cel, a także wychodząc naprzeciw postulatowi umiędzynarodowienia socjologii, poszerzyliśmy skład Rady Programowej o wybitnych specjalistów z uczelni brytyjskich, niemieckich i rosyjskich.

Naszkicowana perspektywa stanowi dla nas organizacyjne i naukowe wyzwanie, któremu chcemy sprostać poprzez zamieszczanie prac autorów reprezentujących warsztat naukowy najwyższej próby, publikując rzeczy istotne i skłaniające do refleksji. Czekamy w redakcji na takie teksty i zachęcamy do ich przesyłania. Mam nadzieję, że bieżący numer „Uniwersyteckiego Czasopisma Socjologicznego” spotka się z Państwa zainteresowaniem i aprobatą.

Zapraszam do lektury!

Sławomir H. Zareba
Redaktor Naczelny UCS